



OŚRODEK BADAŃIA OPINII PUBLICZNEJ

**IDENTYFIKOWANIE I POPULARNOŚĆ
PROGRAMÓW POLSKIEGO RADIA**

Warszawa, maj 1996

Cytowanie, publiczne odtwarzanie, kopiowanie oraz wykorzystywanie w innej formie danych, informacji i opracowań zamieszczanych w tej publikacji jest dozwolone pod warunkiem podania źródła.

* * *

Celem sondażu przeprowadzonego przez OBOP¹ było zbadanie popularności stacji Polskiego Radia S.A., a szczególnie ustalenie w jakim stopniu radiosłuchacze potrafią zidentyfikować konkretne programy radiowe z długością fal, na których są one nadawane.

Dodatkowo wyniki sondażu pozwoliły poznać jak rozpowszechnione było w ubiegłym roku słuchanie "Lata z radiem" oraz czy audycja ta w nadchodzącym sezonie cieszyć się będzie powodzeniem.

POPULARNOŚĆ PROGRAMÓW POLSKIEGO RADIA S.A. I POZIOM IDENTYFIKOWANIA FAL, NA KTÓRYCH SĄ NADAWANE

Program I

Najbardziej popularny jest program I Polskiego Radia - ponad trzy czwarte badanych stwierdza, że odbiera go częściej lub rzadziej, a tylko jedna czwarta - że nigdy go nie słucha. Radiosłuchacze najczęściej też poprawnie go utożsamiają z długością fal, na których jest nadawany.

Na szczególne podkreślenie zasługuje tu fakt, że spośród wszystkich programów Polskiego Radia jest najlepiej rozpoznawany. Zdecydowana większość - 88 % - audytorium tego programu poprawnie identyfikuje go z falami, na których jest nadawany, deklarując, że zazwyczaj słucha go na falach długich. Nieliczni tylko - 4% - podają, że odbierają go na innych częstotliwościach niż jest on w rzeczywistości emitowany. Niewielka także grupa radiosłuchaczy - 8% - przyznaje, że nie wie na jakich falach zazwyczaj słucha I programu Polskiego Radia.

Na jakich falach zazwyczaj słucha Pan(i) programu I Polskiego Radia ?	% odp.	l.b. n=1157
odpowiedź poprawna	88	1014
odpowiedź błędna	4	45
trudno powiedzieć	8	97

¹ Sondaż zrealizowano 29 i 30 kwietnia 1996 r. wśród 1522 osób powyżej 9 roku życia, członków 795 gospodarstw domowych z całego kraju, wylosowanych z operatu GUS. Maksymalny błąd statystyczny dla takiej wielkości próby wynosi $\pm 2,5\%$, przy wiarygodności oszacowania równej 95%. Przyjęty do obliczenia przedział ufności poziom istotności wynosi 0,05.

Stopień poprawnego identyfikowania długości fal, na których nadawany jest program I Polskiego Radia jest bardzo znaczny wśród ogółu badanych słuchaczy tej stacji. Relatywnie nieco lepiej zorientowani są jednak odbiorcy w średnim i starszym wieku niż młodszy a także mieszkańcy wsi i małych miast niż dużych aglomeracji. Trzeba też zwrócić uwagę, że respondentów błędnie utożsamiających program I z przypisanymi mu falami jest średnio dwukrotnie mniej niż słuchaczy przyznających się do niewiedzy w tej sprawie.

Program III

Program III zarówno pod względem popularności jak i umiejętności prawidłowego rozpoznania przez swych odbiorców fal, na których jest nadawany, zajmuje wśród programów Polskiego Radia drugie miejsce.

Ponad połowa badanych - 54% - deklaruje słuchanie, zapewne z różną częstotliwością, tego programu; natomiast nieco mniej - 46% - twierdzi, że nigdy go nie odbiera.

Spośród ogółu badanych radiosłuchaczy programu III zdecydowana większość, bo trzy czwarte - 74% - potrafiło poprawnie wskazać częstotliwości (dolny UKF - 56% oraz górny UKF - 18%), na których zazwyczaj słuchają "trójki". Natomiast jedna piąta (21%) deklarujących się jako audytorium III programu nie umiała określić, na jakich falach program ten zwykle odbiera. Odpowiedzi błędnych w tej kwestii udzieliło czterokrotnie mniej - 5% - słuchaczy (wskazując jako właściwe dla tego programu niemal równie często fale długie jak i średnie).

Na jakich falach zazwyczaj słucha Pan(i) programu III Polskiego Radia ?	% odp.	l.b. n=818
odpowiedź poprawna	74	606
odpowiedź błędna	5	44
trudno powiedzieć	21	167

Wśród tych, którzy zadeklarowali, że są słuchaczami „trójki” dobrze wiedzą na jakich falach jej słuchają najczęściej odbiorcy w wieku 20 - 29 lat i w miarę rosnącego wieku badanych umiejętność identyfikacji programu z falami - stopniowo zmniejsza się. W przypadku programu III świadomość, na jakiej długości fal jest on emitowany (świadcząca zapewne również o świadomym wyborze stacji) powiązana jest też wyraźnie z wykształceniem radiosłuchaczy. Relatywnie najgorzej poinformowani o tym na jakich częstotliwościach słuchają programu III są odbiorcy o najniższym statusie i w miarę coraz to wyższego poziomu wykształcenia częściej udzielają poprawnych odpowiedzi. Poza tym program ten identyfikują prawidłowo częściej mężczyźni niż kobiety.

Program II

Ponad trzy piąte ogółu respondentów - 62% - w ogóle nie słucha programu II Polskiego Radia, a prawie dwie piąte (38%), twierdzi, że zdarza się im go słuchać.

Wśród badanych deklarujących się jako odbiorcy programu II - 16% prawidłowo odpowiedziało, że zazwyczaj poszukują tego programu w dolnym paśmie UKF-u. Dwukrotnie więcej, bo prawie jedna trzecia (31%) spośród audytorium "dwójki" nie potrafi zidentyfikować długości fal, na których zwykle słucha tej stacji. Natomiast dominują tu, wskazane przez ponad połowę - 53% - respondentów uważających się za radiosłuchaczy tego programu, odpowiedzi błędne, w których stwierdzają oni, że odbierają go na falach średnich (36%), długich (10%) bądź górnym UKF (7%).

Na jakich falach zazwyczaj słucha Pan(i) programu II Polskiego Radia ?	% odp.	l.b. n=568
odpowiedź poprawna	16	93
odpowiedź błędna	53	302
trudno powiedzieć	31	173

Odpowiedzi poprawnych, częściej niż inni, udzielili prywatni przedsiębiorcy, robotnicy i pracownicy administracyjno-biurowi oraz słuchacze z wyższym wykształceniem.

Radio BIS

Radio BIS cieszy się popularnością wśród 22% ogółu badanych - deklarują się oni jako słuchający tego programu. Zdecydowana większość natomiast - 78% - nie słucha go wcale.

Spośród tych respondentów, którzy odpowiedzieli, że słuchają Radia BIS, ponad jedna piąta - 22% - określiła poprawnie fale, na których program ten zwykle odbiera (fale średnie - 3%, górny UKF - 19%). Natomiast ponad trzy piąte - 63% - nie potrafiło sprecyzować na jaką długość fal nastawiony ma odbiornik, by móc słuchać Radia BIS. Pozostałe 15% osób uważających się za słuchaczy tego programu twierdzi, że odbiera go na dolnym UKF.

Na jakich falach zazwyczaj słucha Pan(i) Radia BIS?	% odp.	l.b. n=337
odpowiedź poprawna	22	73
odpowiedź błędna	15	51
trudno powiedzieć	63	213

Orientacja o tym, na jakich falach odbiera się Radio BIS powiązana jest z wykształceniem słuchaczy - im wyższy jego poziom, tym częściej występują prawidłowe odpowiedzi. Poza tym mężczyźni, słuchacze młodzi (16 - 29 lat) częściej niż pozostali identyfikują Radio BIS z odpowiednimi falami.

Radio BIS i program IV

Ponad jednej czwartej (28%) badanych zdarza się słuchać programu IV, zaś prawie trzy czwarte (72%) - nigdy nie odbiera audycji w tym programie.

Wśród deklarujących się słuchaczy IV programu - 51% nie potrafi określić na jakich falach go odbiera. Zakładając, że niektórzy mogą jeszcze z przyzwyczajenia używać starej nazwy obecnego Radia BIS, należy podać, iż "poprawnie" identyfikuje ten program z górnym UKF - 15%, z falami średnimi zaś - 1%. Pozostałe 33% odbiorców programu IV uważa, że zazwyczaj słuchają go na dolnym UKF (31%) bądź na falach długich (2%).

Na jakich falach zazwyczaj słucha Pan(i) programu IV ?	% odp.	l.b. n=414
odpowiedź „poprawna” (fale jak dla Radia BIS)	16	67
odpowiedź błędna	33	138
trudno powiedzieć	51	209

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że 80% ogółu badanych² udzieliło takich samych odpowiedzi w odniesieniu do Radia BIS i programu IV, a więc być może utożsamiają one obie te nazwy programów. Wśród takich osób:

- nie słucha wcale ani Radia BIS ani programu IV - 82% badanych (1004 osób)
- deklaruje słuchanie Radia BIS i programu IV - 18% badanych (225 osób)

Na jakich falach zazwyczaj słucha Pan(i) Radia BIS i programu IV ?	% odp.	l.b. n=225
odp. poprawna (fale średnie lub UKF górny)	12	27
odpowiedź błędna	8	19
trudno powiedzieć	80	179

Być może zatem, że w świadomości tych radiosłuchaczy funkcjonują jeszcze równorzędnie obie nazwy tego samego programu.

² N = 1522 osoby

RADIOWE RELACJE Z OBRAD SEJMU

Zdecydowana większość - niemal trzy czwarte - badanych radiosłuchaczy przyznaje, że na ogół nie słucha w żadnej formie radiowych relacji z obrad Sejmu.

Czy zdarza się Panu(i) przynajmniej od czasu do czasu słuchać bezpośrednich transmisji lub sprawozdań z obrad Sejmu ?

tak, transmisji	5%
tak, sprawozdań	4%
tak, transmisji i sprawozdań	13%
nie, nie słucham wcale	72%
nie pamiętam	6%

Deklaracje o korzystaniu z radiowych relacji z obrad Sejmu są w oczywisty sposób zależne od wieku i wykształcenia badanych. Im starszy wiek (za wyjątkiem najstarszej grupy respondentów) i wyższy poziom wykształcenia - tym rzadziej twierdzą oni, że nie słuchają w ogóle radiowych relacji sejmowych, nieco częściej natomiast przyznają, że korzystają zarówno z transmisji jak i sprawozdań.

Można przypuszczać, że radio, które w życiu codziennym pełni przede wszystkim określoną funkcję towarzyszącą i od którego ma się inne oczekiwania - nie jest tu właściwym środkiem przekazu. Jak się zdaje, należy przede wszystkim brać pod uwagę, że (jak wskazują między innymi wyniki badań telewizyjnych) mniejsze jest zainteresowanie samym przebiegiem prac Sejmu, niż konkretnymi, dotyczącymi bezpośrednio obywateli, efektami tych prac. Poza tym obserwuje się też w naszym społeczeństwie wyraźne znużenie długimi, często mało zrozumiałymi dla odbiorcy, sporami i dyskusjami politycznymi.

Wyniki odpowiedzi na kolejne pytania ankiety wydają się to potwierdzać. W grupie badanych, którzy zadeklarowali, że słuchają transmisji z obrad Sejmu zdecydowanie dominuje przekonanie, że są one nadawane w programie I Polskiego Radia.

W którym programie słucha Pan(i) transmisji z obrad Sejmu? (n=262)

w programie I	80%
w programie II	10%
w Radiu BIS	1%
w innych programach	9%

Podobnie kształtuje się rozkład odpowiedzi na pytanie o słuchanie sprawozdań sejmowych.

W którym programie słucha Pan(i) sprawozdań z obrad Sejmu? (n=241)	
w programie I	80%
w programie II	6%
w programie III	9%
w Radiu BIS	0%
w innych programach	7%

Podsumowując, należy zwrócić uwagę, że zarówno te programy jak i konkretne audycje radiowe, które nie cieszą się dużym powodzeniem i nie zyskały jeszcze szerokiego kręgu odbiorców są słabiej identyfikowane z nadającą je stacją radiową.

ZAINTERESOWANIE „LATEM Z RADIEM”

Zdecydowana większość, prawie trzy czwarte badanych słuchała w ubiegłym roku „Lata z radiem”. Przy tym jedna piąta - to grupa sympatyków tej audycji, którzy twierdzą, że odbierali ją regularnie. Natomiast połowa respondentów, to odbiorcy okazjonalni, którzy zadeklarowali, że słuchali tej audycji przynajmniej od czasu do czasu.

Czy w ubiegłym roku słuchał(a) Pan(i) audycji „Lato z radiem” w programie I Polskiego Radia?	
tak, regularnie	22%
tak, od czasu do czasu	50%
nie, w ogóle nie słuchałem(am)	25%
trudno powiedzieć	3%

Można się spodziewać, że w nadchodzącym sezonie „Lato z radiem” będzie się cieszyć podobnym powodzeniem jak w ubiegłym roku.

**A czy w tym roku ma Pan(i) zamiar słuchać audycji „Lato z radiem”
w programie I Polskiego Radia?**

tak, regularnie	21%
tak, od czasu do czasu	46%
nie, w ogóle nie zamierzam	18%
jeszcze nie wiem	15%

„Lato z radiem” ma już tradycyjnie swoich zdecydowanych zwolenników. Niemal wszyscy (92%) regularni odbiorcy tej audycji z ubiegłego roku planują, że w tym sezonie będą tak samo często jej słuchać.

Spośród ubiegłorocznych odbiorców okazjonalnych 84% zamierza także obecnie słuchać „Lata z radiem” od czasu do czasu.

Natomiast radiosłuchacze, którzy w poprzednim roku w ogóle nie słuchali tej audycji - aktualnie w większości (68%) też nie planują jej odbioru, nieliczni (9%) deklarują, że będą jej słuchać czasami a pozostali (23%) jeszcze nie są zdecydowani.

TABELE ANEKSOWE

Na jakich falach zazwyczaj słuca Pan(i)programu I PR ?

	ODPOWIEDZI W %				LICZBA OSÓB
	odp. poprawna	odp. błędna	nie słuca	nie wie	
OGÓŁEM.....	67	3	24	6	1522
PŁEĆ					
mężczyźni.....	68	3	24	5	718
kobiety.....	66	3	24	8	804
WIEK					
10-15.....	55	4	29	13	169
16-19.....	46	4	45	5	100
20-29.....	57	5	33	6	251
30-39.....	66	3	28	3	260
40-49.....	70	4	21	5	266
50-59.....	79	3	14	4	174
60-65.....	87	1	9	2	89
65 i więcej.....	75	0	13	12	214
MIEJSCE ZAMIESZKANIA					
wieś.....	81	3	11	5	575
miasto do 20 tys.....	68	3	23	6	182
miasto 20-100 tys.....	62	1	33	5	304
miasto pow.100 tys.....	51	5	35	9	461
WYKSZTAŁCENIE					
niepełne podstawowe.....	60	3	24	14	257
podstawowe.....	75	2	18	5	393
zas.zawodowe, niep.średnie....	64	4	26	6	397
średnie.....	66	3	27	4	340
wyższe z niepełnym.....	65	3	29	4	136
GRUPA SPOŁ.-ZAWODOWA					
kierownicy i specjaliści.....	63	2	28	7	58
prywatni przedsiębiorcy.....	57	3	36	5	47
rolnicy.....	79	4	10	8	120
robotnicy.....	66	5	25	3	261
prac. administracyjni-biurowi.	65	7	26	2	100
prac. usług i handlu.....	58	0	36	5	47
gospodynie domowe.....	68	3	25	4	57
emeryci i renciści.....	78	1	14	7	389
uczniowie i studenci.....	50	4	35	11	285
bezrobotni.....	69	1	28	2	116
inni.....	66	0	28	6	43
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSOWEJ					
bardzo zadowolony.....	62	4	25	9	45
raczej zadowolony.....	66	3	23	7	562
raczej niezadowolony.....	67	4	23	6	596
bardzo niezadowolony.....	68	1	25	5	313

Na jakich falach zazwyczaj słuca Pan(i)programu II PR ?

	ODPOWIEDZI W %				LICZBA OSÓB
	odp. poprawna	odp. błędna	nie słuca	nie wie	
OGÓŁEM.....	6	20	62	12	1502
PŁEĆ					
mężczyźni.....	6	22	63	9	710
kobiety.....	7	18	62	13	791
WIEK					
10-15.....	2	24	54	20	165
16-19.....	8	18	64	9	100
20-29.....	9	21	63	8	245
30-39.....	7	15	68	10	259
40-49.....	8	23	62	8	262
50-59.....	3	24	63	10	171
60-65.....	7	26	53	15	87
65 i więcej.....	5	15	63	17	213
MIEJSCE ZAMIESZKANIA					
wieś.....	4	26	60	10	564
miasto do 20 tys.....	7	19	62	12	180
miasto 20-100 tys.....	7	14	69	10	303
miasto pow.100 tys.....	8	17	60	15	455
WYKSZTAŁCENIE					
niepełne podstawowe.....	2	20	61	18	253
podstawowe.....	5	18	65	12	387
zas.zawodowe, niep.średnie....	8	21	60	11	396
średnie.....	8	21	62	9	334
wyższe z niepełnym.....	9	20	63	7	132
GRUPA SPOŁ.-ZAWODOWA					
kierownicy i specjaliści.....	5	14	72	9	57
prywatni przedsiębiorcy.....	10	14	67	9	47
rolnicy.....	1	28	59	12	114
robotnicy.....	11	19	62	7	261
prac. administracyjni-biurowi.	10	18	65	7	99
prac. usług i handlu.....	4	25	64	7	46
gospodynie domowe.....	6	21	57	16	57
emeryci i renciści.....	4	19	63	14	385
uczniowie i studenci.....	5	20	58	17	282
bezrobotni.....	8	23	63	5	112
inni.....	1	23	69	7	42
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSOWEJ					
bardzo zadowolony.....	9	19	59	13	45
raczej zadowolony.....	6	20	62	12	556
raczej niezadowolony.....	6	19	64	11	590
bardzo niezadowolony.....	6	23	59	12	303

Na jakich falach zazwyczaj słuca Pan(i) programu III PR ?

	ODPOWIEDZI W %				LICZBA OSÓB
	odp. poprawna	odp. błędna	nie słuca	nie wie	
OGÓŁEM.....	40	3	46	11	1510
PŁEĆ					
mężczyźni.....	43	3	44	9	715
kobiety.....	37	3	47	13	795
WIEK					
10-15.....	38	2	41	19	168
16-19.....	42	5	43	10	100
20-29.....	56	1	37	5	248
30-39.....	47	5	39	8	260
40-49.....	44	3	45	8	264
50-59.....	33	4	49	13	171
60-65.....	26	3	54	17	88
65 i więcej.....	19	1	65	15	210
MIEJSCE ZAMIESZKANIA					
wieś.....	41	3	48	8	569
miasto do 20 tys.....	36	6	44	13	181
miasto 20-100 tys.....	40	2	47	10	303
miasto pow.100 tys.....	41	2	43	15	457
WYKSZTAŁCENIE					
niepełne podstawowe.....	29	2	52	17	256
podstawowe.....	28	4	55	14	388
zas. zawodowe, niep. średnie.....	28	5	43	8	394
średnie.....	50	1	39	9	336
wyższe z niepełnym.....	57	2	34	7	135
GRUPA społ.-zawodowa					
kierownicy i specjaliści.....	50	1	38	11	58
prywatni przedsiębiorcy.....	51	0	44	5	47
rolnicy.....	41	1	45	13	116
robotnicy.....	48	4	42	6	261
prac. administracyjni-biurowi.	52	1	39	9	100
prac. usług i handlu.....	53	0	37	9	46
gospodynie domowe.....	40	9	40	11	56
emeryci i renciści.....	24	3	60	13	382
uczniowie i studenci.....	41	3	39	17	285
bezrobotni.....	47	3	45	5	116
inni.....	46	2	42	10	43
ZADOWOLENIE Z SYT. FINANSOWEJ					
bardzo zadowolony.....	42	12	35	11	45
raczej zadowolony.....	41	2	46	12	556
raczej niezadowolony.....	40	3	46	11	594
bardzo niezadowolony.....	40	4	45	11	307

Na jakich falach zazwyczaj słuca Pan(i)programu IV PR ?

	ODPOWIEDZI W %				LICZBA OSÓB
	odp. poprawna	odp. błędna	nie słuca	nie wie	
OGÓLEM.....	4	9	72	14	1494
PŁEĆ					
mężczyźni.....	5	10	73	11	706
kobiety.....	4	8	71	16	788
WIEK					
10-15.....	4	7	68	21	165
16-19.....	5	13	68	14	100
20-29.....	7	11	71	11	243
30-39.....	4	11	73	12	260
40-49.....	5	11	73	11	260
50-59.....	3	9	74	15	171
60-65.....	1	11	71	17	87
65 i więcej.....	4	3	77	16	210
MIEJSCE ZAMIESZKANIA					
wieś.....	4	10	73	12	563
miasto do 20 tys.....	1	8	73	18	181
miasto 20-100 tys.....	4	10	73	12	300
miasto pow.100 tys.....	7	7	70	16	450
WYKSZTAŁCENIE					
niepełne podstawowe.....	4	4	73	19	252
podstawowe.....	4	8	73	15	385
zas.zawodowe, niep.średnie....	5	12	71	12	393
średnie.....	5	11	70	13	331
wyższe z niepełnym.....	2	10	77	11	133
GRUPA SPOŁ.-ZAWODOWA					
kierownicy i specjaliści.....	0	14	76	10	56
prywatni przedsiębiorcy.....	7	6	75	12	47
rolnicy.....	9	7	65	18	113
robotnicy.....	6	12	72	10	260
prac. administracyjni-biurowi.	7	7	75	11	100
prac. usług i handlu.....	1	9	79	11	46
gospodynie domowe.....	3	10	64	22	56
emeryci i renciści.....	3	6	76	15	383
uczniowie i studenci.....	5	10	65	20	281
bezrobotni.....	2	13	78	7	112
inni.....	4	7	82	7	41
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSOWEJ					
bardzo zadowolony.....	3	3	77	16	45
raczej zadowolony.....	4	8	73	15	551
raczej niezadowolony.....	5	9	74	12	588
bardzo niezadowolony.....	4	12	68	16	303

Na jakich falach zazwyczaj słuca Pan(i) Radia BIS ?

	ODPOWIEDZI W %				LICZBA OSÓB
	odp. poprawna	odp. błędna	nie słuca	nie wie	
OGÓLEM.....	5	3	78	14	1498
PŁEĆ					
mężczyźni.....	6	4	78	11	709
kobiety.....	4	3	77	17	790
WIEK					
10-15.....	4	3	72	21	165
16-19.....	7	2	78	13	100
20-29.....	9	5	77	10	245
30-39.....	5	2	81	12	259
40-49.....	4	2	81	13	262
50-59.....	4	5	76	15	171
60-65.....	3	5	77	15	87
65 i więcej.....	3	3	76	19	210
MIEJSCE ZAMIESZKANIA					
wieś.....	4	5	77	14	564
miasto do 20 tys.....	0	2	80	18	181
miasto 20-100 tys.....	5	2	83	10	302
miasto pow.100 tys.....	7	4	73	16	451
WYKSZTAŁCENIE					
niepełne podstawowe.....	4	4	72	20	253
podstawowe.....	4	2	79	15	387
zas.zawodowe, niep.średnie....	4	4	79	13	394
średnie.....	6	4	78	13	333
wyższe z niepełnym.....	8	5	79	8	132
GRUPA SPOŁ.-ZAWODOWA					
kierownicy i specjaliści.....	9	6	77	8	57
prywatni przedsiębiorcy.....	2	0	91	7	47
rolnicy.....	9	3	70	18	114
robotnicy.....	5	4	80	10	261
prac. administracyjni-biurowi.	2	5	82	11	99
prac. usług i handlu.....	10	2	79	9	46
gospodynie domowe.....	2	0	73	25	55
emeryci i renciści.....	2	4	78	17	383
uczniowie i studenci.....	6	3	72	19	282
bezrobotni.....	9	2	82	7	112
inni.....	6	4	83	7	42
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSOWEJ					
bardzo zadowolony.....	4	5	71	20	45
raczej zadowolony.....	4	5	77	14	554
raczej niezadowolony.....	5	3	78	13	590
bardzo niezadowolony.....	6	1	77	16	302

Na jakich falach zazwyczaj słuca Pan(i)programu I PR ?

	ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
	odp. poprawna	odp. błędna	nie wie	
OGÓŁEM.....	88	4	8	1157
PŁEĆ				
mężczyźni.....	89	4	7	543
kobiety.....	86	4	10	614
WIEK				
10-15.....	77	5	18	120
16-19.....	84	7	9	55
20-29.....	84	7	9	169
30-39.....	91	4	5	188
40-49.....	89	5	6	210
50-59.....	92	3	5	149
60-65.....	96	1	2	81
65 i więcej.....	87	0	13	186
MIEJSCE ZAMIESZKANIA				
wieś.....	91	3	6	514
miasto do 20 tys.....	88	4	8	140
miasto 20-100 tys.....	92	1	7	205
miasto pow.100 tys.....	79	8	14	299
WYKSZTAŁCENIE				
niepełne podstawowe.....	78	3	18	195
podstawowe.....	91	2	7	322
zas.zawodowe, niep.średnie....	87	6	8	294
średnie.....	90	5	5	249
wyższe z niepełnym.....	91	4	5	97
GRUPA SPOŁ.-ZAWODOWA				
kierownicy i specjaliści.....	87	2	10	42
prywatni przedsiębiorcy.....	88	5	7	30
rolnicy.....	87	5	8	108
robotnicy.....	88	7	5	195
prac. administracyjny-biurowi.	88	9	3	74
prac. usług i handlu.....	91	0	9	30
gospodynie domowe.....	90	4	6	43
emeryci i renciści.....	91	1	8	334
uczniowie i studenci.....	76	6	17	187
bezrobotni.....	96	1	3	83
inni.....	91	0	9	31
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSOWEJ				
bardzo zadowolony.....	83	5	12	34
raczej zadowolony.....	86	4	10	430
raczej niezadowolony.....	88	5	8	458
bardzo niezadowolony.....	91	2	7	235

Na jakich falach zazwyczaj słuca Pan(i) programu II PR ?

	ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
	odp. poprawna	odp. błędna	nie wie	
OGÓŁEM.....	16	53	31	568
PŁEĆ				
mężczyźni.....	15	60	25	265
kobiety.....	18	47	35	304
WIEK				
10-15.....	5	52	43	76
16-19.....	24	51	26	36
20-29.....	23	55	21	91
30-39.....	22	47	31	84
40-49.....	20	59	21	100
50-59.....	9	65	26	63
60-65.....	14	55	31	41
65 i więcej.....	13	42	46	78
MIEJSCE ZAMIESZKANIA				
wieś.....	11	65	24	223
miasto do 20 tys.....	18	50	31	69
miasto 20-100 tys.....	22	47	32	93
miasto pow.100 tys.....	20	43	37	183
WYKSZTAŁCENIE				
niepełne podstawowe.....	4	51	45	99
podstawowe.....	13	52	35	135
zas. zawodowe, niep. średnie.....	21	53	26	159
średnie.....	20	55	24	127
wyższe z niepełnym.....	26	56	19	48
GRUPA SPOŁ.-ZAWODOWA				
kierownicy i specjaliści.....	17	51	32	16
prywatni przedsiębiorcy.....	31	44	26	15
rolnicy.....	3	68	29	46
robotnicy.....	29	51	19	99
prac. administracyjny-biurowi.	28	51	21	35
prac. usług i handlu.....	10	70	20	17
gospodynie domowe.....	14	48	38	24
emeryci i renciści.....	12	51	38	143
uczniowie i studenci.....	12	47	41	119
bezrobotni.....	22	63	15	41
inni.....	4	75	21	13
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSEWJ				
bardzo zadowolony.....	22	46	31	18
raczej zadowolony.....	16	53	31	214
raczej niezadowolony.....	17	52	31	211
bardzo niezadowolony.....	14	56	30	124

Na jakich falach zazwyczaj słuca Pan(i)programu III PR ?

	ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
	odp. poprawna	odp. błędna	nie wie	
OGÓŁEM.....	74	5	20	818
PŁEĆ				
mężczyźni.....	78	5	17	397
kobiety.....	70	6	24	421
WIEK				
10-15.....	64	4	32	100
16-19.....	74	8	18	57
20-29.....	90	2	8	156
30-39.....	78	8	14	158
40-49.....	79	6	15	146
50-59.....	66	8	26	87
60-65.....	57	6	37	41
65 i więcej.....	55	3	43	74
MIEJSCE ZAMIESZKANIA				
wieś.....	78	6	15	296
miasto do 20 tys.....	65	11	24	101
miasto 20-100 tys.....	76	4	19	160
miasto pow.100 tys.....	71	3	25	262
WYKSZTAŁCENIE				
niepełne podstawowe.....	60	3	36	123
podstawowe.....	62	8	30	177
zas.zawodowe, niep.średnie....	79	8	13	225
średnie.....	83	2	15	204
wyższe z niepełnym.....	86	4	10	90
GRUPA SPOŁ.-ZAWODOWA				
kierownicy i specjaliści.....	80	2	18	36
prywatni przedsiębiorcy.....	91	0	9	26
rolnicy.....	74	3	23	64
robotnicy.....	82	7	11	151
prac. administracyjni-biurowi.	84	1	14	61
prac. usług i handlu.....	85	0	15	29
gospodynie domowe.....	67	15	19	34
emeryci i renciści.....	59	8	32	155
uczniowie i studenci.....	68	5	27	174
bezrobotni.....	85	5	10	63
inni.....	79	3	17	25
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSOWEJ				
bardzo zadowolony.....	65	18	18	29
raczej zadowolony.....	75	3	21	300
raczej niezadowolony.....	74	6	20	320
bardzo niezadowolony.....	73	7	20	168

Na jakich falach zazwyczaj słuca Pan(i)programu IV PR ?

	ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
	odp. poprawna	odp. błędna	nie wie	
OGÓŁEM.....	16	33	50	414
PŁEĆ				
mężczyźni.....	20	38	42	188
kobiety.....	13	29	57	225
WIEK				
10-15.....	13	20	66	53
16-19.....	15	41	44	32
20-29.....	25	37	39	70
30-39.....	16	41	43	71
40-49.....	17	41	41	70
50-59.....	10	34	55	45
60-65.....	3	37	60	25
65 i więcej.....	18	12	70	48
MIEJSCE ZAMIESZKANIA				
wieś.....	15	39	45	150
miasto do 20 tys.....	3	31	66	49
miasto 20-100 tys.....	16	38	46	80
miasto pow.100 tys.....	22	25	53	135
WYKSZTAŁCENIE				
niepełne podstawowe.....	16	15	68	69
podstawowe.....	16	28	56	102
zas.zawodowe, niep.średnie....	17	42	41	114
średnie.....	18	38	44	98
wyższe z niepełnym.....	10	44	46	31
GRUPA SPOŁ.-ZAWODOWA				
kierownicy i specjaliści.....	0	58	42	13
prywatni przedsiębiorcy.....	27	23	50	12
rolnicy.....	26	21	53	39
robotnicy.....	21	44	35	72
prac. administracyjny-biurowi.	26	29	45	25
prac. usług i handlu.....	5	41	53	9
gospodynie domowe.....	8	29	63	20
emeryci i renciści.....	13	26	61	93
uczniowie i studenci.....	14	29	57	98
bezrobotni.....	9	60	31	24
inni.....	24	39	37	7
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSOWEJ				
bardzo zadowolony.....	15	15	70	10
raczej zadowolony.....	15	30	55	149
raczej niezadowolony.....	20	34	46	156
bardzo niezadowolony.....	14	38	48	97

Na jakich falach zazwyczaj słuca Pan(i) Radia BIS ?

	ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
	odp. poprawna	odp. błędna	nie wie	
OGÓŁEM.....	22	15	63	336
PŁEĆ				
mężczyźni.....	28	19	52	153
kobiety.....	16	12	73	183
WIEK				
10-15.....	16	10	74	46
16-19.....	33	9	57	22
20-29.....	37	21	42	57
30-39.....	24	12	64	50
40-49.....	20	12	68	51
50-59.....	16	23	62	40
60-65.....	13	23	64	20
65 i więcej.....	12	12	76	51
MIEJSCE ZAMIESZKANIA				
wieś.....	20	20	60	128
miasto do 20 tys.....	2	8	90	37
miasto 20-100 tys.....	30	9	61	52
miasto pow.100 tys.....	26	14	60	120
WYKSZTAŁCENIE				
niepełne podstawowe.....	15	14	71	70
podstawowe.....	19	8	72	82
zas.zawodowe, niep.średnie....	22	18	61	82
średnie.....	25	16	59	74
wyższe z niepełnym.....	38	24	38	28
GRUPA SPOŁ. -ZAWODOWA				
kierownicy i specjaliści.....	38	25	37	13
prywatni przedsiębiorcy.....	23	0	77	4
rolnicy.....	29	10	61	34
robotnicy.....	27	20	53	52
prac. administracyjny-biurowi.	12	27	61	18
prac. usług i handlu.....	47	8	46	9
gospodynie domowe.....	9	0	91	15
emeryci i renciści.....	8	17	75	85
uczniowie i studenci.....	21	11	68	79
bezrobotni.....	47	14	40	20
inni.....	36	26	39	7
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSOWEJ				
bardzo zadowolony.....	14	17	70	13
raczej zadowolony.....	18	20	62	126
raczej niezadowolony.....	24	15	62	127
bardzo niezadowolony.....	26	6	68	71

Czy zdarza się Panu(i) przynajmniej od czasu do czasu
słuchać bezpośrednich transmisji lub sprawozdań z obrad Sejmu?

1. tak, transmisji
2. tak, sprawozdań
3. tak, transmisji i sprawozdań
4. nie słucham wcale
5. nie pamiętam

	ODPOWIEDZI W %					LICZBA OSÓB
	1	2	3	4	5	
OGÓLEM.....	5	4	13	72	6	1522
PŁEĆ						
mężczyźni.....	5	5	13	72	5	719
kobiety.....	5	2	13	72	7	803
WIEK						
10-15.....	3	2	0	92	4	169
16-19.....	1	2	3	91	2	100
20-29.....	4	2	4	83	7	250
30-39.....	3	6	12	72	6	260
40-49.....	5	3	23	63	6	266
50-59.....	9	8	22	54	7	174
60-65.....	7	7	26	55	5	90
65 i więcej.....	8	1	15	67	8	214
MIEJSCE ZAMIESZKANIA						
wieś.....	5	5	16	70	4	575
miasto do 20 tys.....	4	0	16	73	6	181
miasto 20-100 tys.....	6	2	10	74	8	302
miasto pow.100 tys.....	6	4	10	72	7	463
WYKSZTAŁCENIE						
niepełne podstawowe.....	4	3	7	80	6	257
podstawowe.....	4	4	15	71	6	392
zas.zawodowe, niep.średnie..	6	5	12	72	5	399
średnie.....	5	4	16	69	6	339
wyższe z niepełnym.....	9	3	15	67	6	136
GRUPA SPÓŁ.-ZAWODOWA						
kierownicy i specjaliści....	6	2	12	72	8	58
prywatni przedsiębiorcy....	6	4	12	71	8	47
rolnicy.....	1	9	25	54	11	120
robotnicy.....	6	1	15	72	6	261
prac.						
administracyjni-biurowi..	10	7	15	63	5	101
prac. usług i handlu.....	2	2	29	58	10	47
gospodynie domowe.....	5	1	11	79	4	58
emeryci i renciści.....	8	4	17	66	6	389
uczniowie i studenci.....	2	2	1	91	4	285
bezrobotni.....	3	9	5	76	6	114
inni.....	0	3	15	72	10	43
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSOWEJ						
bardzo zadowolony.....	1	0	10	86	2	45
raczej zadowolony.....	6	4	12	72	6	562
raczej niezadowolony.....	5	4	15	70	7	596
bardzo niezadowolony.....	6	4	12	73	5	312

W którym programie słuca Pan(i) transmisji z obrad Sejmu?

1. w programie I P.R.
2. w programie II P.R.
3. w programie III P.R.
4. w programie IV P.R.
5. w Radiu BIS
6. w innych programach i stacjach

	ODPOWIEDZI W %						LICZBA OSÓB
	1	2	3	4	5	6	
OGÓŁEM.....	80	10	6	1	1	4	262
PŁEĆ							
mężczyźni.....	74	14	7	1	1	3	125
kobiety.....	85	5	5	0	0	4	136
WIEK							
10-15.....	57	18	0	0	0	25	4
16-19.....	71	0	0	15	0	14	4
20-29.....	84	16	0	0	0	0	16
30-39.....	81	10	10	0	0	2	37
40-49.....	87	1	6	1	1	4	73
50-59.....	73	17	4	0	0	6	50
60-65.....	71	23	4	0	4	2	28
65 i więcej.....	84	5	9	0	0	2	49
MIEJSCE ZAMIESZKANIA							
wieś.....	82	10	6	0	0	2	116
miasto do 20 tys.....	79	6	10	0	0	8	34
miasto 20-100 tys.....	79	8	8	3	0	2	48
miasto pow.100 tys.....	78	12	1	0	3	6	65
WYKSZTAŁCENIE							
niepełne podstawowe.....	71	7	19	0	0	4	28
podstawowe.....	80	12	3	1	0	5	72
zas.zawodowe, niep.średnie..	87	7	4	0	2	0	63
średnie.....	76	10	8	1	1	5	66
wyższe z niepełnym.....	82	12	2	0	0	4	32
GRUPA SPOŁ.-ZAWODOWA							
kierownicy i specjaliści....	76	8	6	0	0	10	9
prywatni przedsiębiorcy.....	89	0	0	0	0	11	8
rolnicy.....	94	0	0	0	0	6	32
robotnicy.....	82	10	11	0	0	0	52
prac.							
administracyjni-biurowi..	84	4	8	4	0	0	22
prac. usług i handlu.....	89	0	0	0	0	11	15
gospodynie domowe.....	75	25	0	0	0	0	9
emeryci i renciści.....	75	14	8	0	1	3	92
uczniowie i studenci.....	62	16	0	6	0	17	11
bezrobotni.....	75	12	0	0	13	0	7
inni.....	75	25	0	0	0	0	6
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSOWEJ							
bardzo zadowolony.....	44	15	33	0	0	9	5
raczej zadowolony.....	78	10	8	1	0	5	95
raczej niezadowolony.....	85	9	2	0	1	4	113
bardzo niezadowolony.....	77	12	7	2	3	0	49

W którym programie słucha Pan(i) sprawozdań z obrad Sejmu?

1. w programie I P.R.
2. w programie II P.R.
3. w programie III P.R.
4. w programie IV P.R.
5. w Radiu BIS
6. w innych programach i stacjach

	ODPOWIEDZI W %						LICZBA OSÓB
	1	2	3	4	5	6	
OGÓŁEM.....	80	6	9	0	0	7	241
PŁEĆ							
mężczyźni.....	76	7	11	0	0	9	128
kobiety.....	84	4	7	1	0	5	112
WIEK							
10-15.....	75	25	0	0	0	0	3
16-19.....	63	0	0	16	0	21	4
20-29.....	78	6	6	0	0	16	15
30-39.....	71	3	14	0	0	12	45
40-49.....	87	0	9	0	0	6	65
50-59.....	75	9	6	0	0	9	46
60-65.....	78	18	6	0	3	0	28
65 i więcej.....	87	4	13	0	0	0	36
MIEJSCE ZAMIESZKANIA							
wieś.....	85	4	9	0	0	4	122
miasto do 20 tys.....	82	4	9	0	0	5	28
miasto 20-100 tys.....	73	6	17	2	0	3	33
miasto pow.100 tys.....	72	10	5	0	1	17	57
WYKSZTAŁCENIE							
niepełne podstawowe.....	72	8	21	0	0	0	25
podstawowe.....	87	6	3	1	0	5	69
zas.zawodowe, niep.średnie..	79	2	11	0	0	11	63
średnie.....	76	8	10	0	1	6	61
wyższe z niepełnym.....	77	5	5	0	0	13	22
GRUPA SPOŁ.-ZAWODOWA							
kierownicy i specjaliści....	72	12	16	0	0	0	6
prywatni przedsiębiorcy.....	59	0	13	0	0	28	6
rolnicy.....	88	0	8	0	0	8	41
robotnicy.....	79	4	12	0	0	4	39
prac.							
administracyjni-biurowi..	87	0	5	0	0	8	19
prac. usług i handlu.....	74	0	0	0	0	26	14
gospodynie domowe.....	91	9	0	0	0	0	6
emeryci i renciści.....	78	10	10	0	1	4	78
uczniowie i studenci.....	44	23	0	9	0	24	8
bezrobotni.....	96	0	10	0	0	0	15
inni.....	60	21	19	0	0	0	7
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSOWEJ							
bardzo zadowolony.....	48	16	36	0	0	0	5
raczej zadowolony.....	75	9	10	1	0	6	84
raczej niezadowolony.....	83	3	6	0	1	10	103
bardzo niezadowolony.....	83	6	11	0	0	4	49

Czy w ubiegłym roku słucho(a) Pan(i) audycji
"Lato z radiem" w programie I polskiego Radia?

1. tak, regularnie
2. tak, od czasu do czasu
3. nie, w ogóle nie słucho(a)m
4. trudno powiedzieć

	ODPOWIEDZI W %				LICZBA OSÓB
	1	2	3	4	
OGÓLEM.....	22	50	25	3	1521
PŁEĆ					
mężczyźni.....	19	52	27	2	720
kobiety.....	24	49	23	3	801
WIEK					
10-15.....	15	47	35	2	169
16-19.....	21	47	25	7	100
20-29.....	23	52	23	3	249
30-39.....	21	55	23	1	260
40-49.....	31	50	17	2	265
50-59.....	23	52	22	3	175
60-65.....	20	60	18	2	89
65 i więcej.....	13	44	40	4	214
MIEJSCE ZAMIESZKANIA					
wieś.....	23	54	20	2	573
miasto do 20 tys.....	23	51	23	3	181
miasto 20-100 tys.....	20	52	25	2	304
miasto pow.100 tys.....	19	45	33	3	463
WYKSZTAŁCENIE					
niepełne podstawowe.....	11	49	35	4	257
podstawowe.....	23	49	24	4	390
zas.zawodowe, niep.średnie....	27	47	24	2	398
średnie.....	23	52	23	2	340
wyższe z niepełnym.....	16	62	21	2	137
GRUPA SPÓŁ.-ZAWODOWA					
kierownicy i specjaliści.....	14	65	20	1	58
prywatni przedsiębiorcy.....	23	50	26	0	47
rolnicy.....	16	64	16	5	118
robotnicy.....	23	53	22	2	260
prac. administracyjni-biurowi.	30	47	20	3	101
prac. usług i handlu.....	19	52	27	2	47
gospodynie domowe.....	36	39	17	8	58
emeryci i renciści.....	19	46	32	2	389
uczniowie i studenci.....	16	49	32	3	285
bezrobotni.....	35	49	16	0	116
inni.....	22	53	21	4	43
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSOWEJ					
bardzo zadowolony.....	24	57	19	0	44
raczej zadowolony.....	17	51	29	3	562
raczej niezadowolony.....	24	49	24	3	595
bardzo niezadowolony.....	24	51	22	3	313

A czy w tym roku ma Pan(i) zamiar służyć
 audycji "Lato z radiem" w programie I Polskiego Radia?
 1. tak, regularnie
 2. tak, od czasu do czasu
 3. nie zamierzam służyć
 4. jeszcze nie wiem

	ODPOWIEDZI W %				LICZBA OSÓB
	1	2	3	4	
OGÓŁEM.....	21	46	18	15	1523
PŁEĆ					
mężczyźni.....	17	48	19	16	720
kobiety.....	24	45	17	14	803
WIEK					
10-15.....	17	43	22	19	169
16-19.....	20	42	18	21	100
20-29.....	20	45	13	23	251
30-39.....	20	49	17	13	260
40-49.....	29	49	12	9	265
50-59.....	25	46	16	13	175
60-65.....	21	52	13	14	89
65 i więcej.....	12	45	32	11	214
MIEJSCE ZAMIESZKANIA					
wieś.....	23	52	14	11	575
miasto do 20 tys.....	22	43	15	20	181
miasto 20-100 tys.....	21	46	17	16	304
miasto pow.100 tys.....	17	41	25	17	463
WYKSZTAŁCENIE					
niepełne podstawowe.....	13	45	25	17	257
podstawowe.....	24	48	16	13	392
zas.zawodowe, niep.średnie....	25	44	16	15	398
średnie.....	21	45	17	17	340
wyższe z niepełnym.....	15	55	18	11	137
GRUPA SPOŁ.-ZAWODOWA					
kierownicy i specjaliści.....	14	61	16	9	58
prywatni przedsiębiorcy.....	18	41	18	23	47
rolnicy.....	14	60	8	19	120
robotnicy.....	23	48	14	15	260
prac. administracyjny-biurowi.	29	41	13	18	101
prac. usług i handlu.....	19	40	23	18	47
gospodynie domowe.....	34	34	15	17	58
emeryci i renciści.....	19	46	25	10	389
uczniowie i studenci.....	17	45	20	18	285
bezrobotni.....	30	45	12	13	116
inni.....	19	47	21	13	43
ZADOWOLENIE Z SYT.FINANSEWEJ					
bardzo zadowolony.....	23	51	18	8	44
raczej zadowolony.....	18	44	21	17	562
raczej niezadowolony.....	22	48	16	14	597
bardzo niezadowolony.....	23	48	15	14	313